
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 673 

DETERMINA 
N. 578 DEL 15/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SOCIALI  -  FORNITURA  DI  UNA  LAVATRICE  AD  USO  DOMESTICO  PER  LA 
STRUTTURA  COMUNALE  DI  ACCOGLIENZA  DI  VIA  BEDIN  27  -  SOSTITUZIONE  MODELLO 
ACQUISITO TRAMITE ME.PA.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
0
3
4
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
5
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 673 

DETERMINA N. 578 DEL 15/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - FORNITURA DI UNA LAVATRICE AD USO DOMESTICO PER LA 
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA BEDIN 27 - SOSTITUZIONE MODELLO ACQUISITO 
TRAMITE ME.PA.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con determina del Dirigente del settore Servizi Sociali  nr.  169 del 26/01/2018 relativa a 

“Settore Servizi Sociali – Fornitura di una lavatrice ad uso domestico tramite Me.Pa, per la 

struttura comunale di accoglienza di Via Bedin 27 – Affidamento alla ditta Electronic Center 

di Pinto Francesco di Benevento – CIG Z9221E44C8”,  si è provveduto ad acquisire per il 

tramite  della  piattaforma  Acquistinretepa.it  una  lavatrice  per  la  struttura  comunale  di 

accoglienza  di via Bedin 27;

• la ditta alla quale è stata affidata la fornitura di una lavatrice Daewoo mod. FV2221 a carica 

frontale kg7 A+++, ai sensi dell'art.36 comma 2 lett  a)  del Dlgs 50/2016,   è la società 

Electronic Center di Pinto Francesco, con sede legale a Benevento in via Napoli 225;

• il prezzo d'acquisto è di € 249,00 (iva esclusa);

Vista la comunicazione del 12 marzo 2018 con la quale il fornitore  ha riferito a questo settore  che 

la lavatrice DAEWOO non era ancora disponibile per la consegna:

Visto  altresì  che  nella  stessa  comunicazione  il  fornitore  proponeva  in  alternativa,  allo  stesso 

prezzo e condizioni,  una lavatrice  marca  SanGiorgio   mod.  FC712 con carica  frontale  7kg  in 

classe energetica A+++ 1200 rpm, articolo a magazzino e pronto per la spedizione,  avente le 

stesse caratteristiche e prestazioni della lavatrice Daewoo;

Considerata l'urgenza di avere in tempi brevi l'elettrodomestico, al fine di evitare ulteriore disservizi 

agli operatori ed agli ospiti presenti nella struttura;

Dato  atto  che  si  è  dato  seguito  ad una  ricerca  sul  web  per  individuare  le  caratteristiche  del 

prodotto offerto ed i prezzi di vendita;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 673 

DETERMINA N. 578 DEL 15/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - FORNITURA DI UNA LAVATRICE AD USO DOMESTICO PER LA 
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA BEDIN 27 - SOSTITUZIONE MODELLO ACQUISITO 
TRAMITE ME.PA.

Visto che dalle  informazioni  raccolte si  evince che il  prodotto  ha caratteristiche simili  a quello 

acquistato e che il prezzo offerto di € 249,00 (iva esclusa) risulta essere  tra i più bassi tra quelli  

riscontrati;

   

Ritenuto  di  accettare,  in  sostituzione della  lavatrice  Daewoo mod FV222 acquisita  con ordine 

diretto di acquisto sul me.pa nr.4134568,  al prezzo invariato di € 249,00 (iva esclusa),  quanto 

proposto dalla ditta aggiudicataria della fornitura, Electronic Center di Pinto Francesco con sede 

legale a Benevento in via Napoli,225, C.F. PNTFNC50R15A783U , così come sotto evidenziato:

• Lavatrice  SANGIORGIO  modello  FC712  carica  frontale,  7  kg  di  carico  A+++  delle 

dimensioni di 85x59,5x51cm 1200 rpm

avente analoghe caratteristiche tecniche  e prestazioni;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 673 

DETERMINA N. 578 DEL 15/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - FORNITURA DI UNA LAVATRICE AD USO DOMESTICO PER LA 
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA BEDIN 27 - SOSTITUZIONE MODELLO ACQUISITO 
TRAMITE ME.PA.

1) di dare atto che è stata affidata, con determina nr.169 del 26/01/2018, alla ditta Electroci 
Center  di  Pinto  Francesco  con  sede  legale  a  Benevento,  la  fornitura  di  una  lavatrice 
Daewoo mod. FV2221 a carica frontale 7 kg A+++;

2) di  prendere  atto  di  quanto  dichiarato  con  comunicazione  del  12/03/2018  dalla  ditta 
suddetta,   sull'impossibilità  di  consegnare in  tempi  brevi  il  prodotto  e sulla  proposta  di 
sostituire  l'elettrodomestico,  alle  stesse  condizioni  di  prezzo,  con  una  lavatrice  marca 
SanGiorgio, in pronta consegna;

3) di  accettare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  allo  stesso  prezzo  e  condizioni,  in 
sostituzione della  lavatrice Daewoo mod. FV2221  acquisita con determina nr.  169 del 
26/01/2018 (impegno 119920 di € 303,78), come da ordine diretto di acquisto sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione nr.  4134568 del 05/02/2018,  quanto proposto 
dalla ditta aggiudicataria  della fornitura,  Electronic  Center di Pinto Francesco con sede 
legale a Benevento:

◦ una lavatrice SanGiorgio mod. FC712 carica frontale 7 kg, classe energetica A+++ 
1200 rpm e pronta per essere consegnata;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 673 

DETERMINA N. 578 DEL 15/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - FORNITURA DI UNA LAVATRICE AD USO DOMESTICO PER LA 
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA BEDIN 27 - SOSTITUZIONE MODELLO ACQUISITO 
TRAMITE ME.PA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/03/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


